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Danmarksmesterskabet 2011

Odense er næste år vært for erhvervsuddannelsernes Danmarksmester-
skab. Omkring 200 unge – fra smede til sosu-assistenter og fra tømrere 
til mediegrafi kere – vil 27.-29. januar 2011 dyste om at blive kåret som 
Danmarks dygtigste inden for deres fag. Og kampen bliver hård, for det er 
eliten fra de 31 repræsenterede fag, der er udtaget til at deltage. 

Det er første gang erhvervsuddannelserne holder et samlet Danmarksme-
sterskab. Målet er at give de unge lærlinge og elever en enestående mu-
lighed for at vise deres talenter og få skærpet deres i forvejen høje faglige 
niveau. Nogle af de unge kan rejse hjem fra Odense Congress Center med 
titlen Danmarksmester, og nogle af dem har tilmed chancen for at kvalifi -
cere sig til verdensmesterskabet, der fi nder sted i London senere på året. 
Derfor vil der forud for stævnet på Fyn blive trænet intensivt på skoler, læ-
repladser og praktiksteder. 

Erhvervsuddannelsernes Danmarksmesterskab danner en god ramme 
for styrkelsen af det lokale samarbejde mellem erhvervsliv, erhvervsud-
dannelser og folkeskoler. Fremover skal Danmarksmesterskabet afvikles 
i skiftende byer fra år til år, så forskellige byer over tid får gavn af denne 
sidegevinst. Der bliver ikke nogen standardmåde at afvikle mesterskabet 
på. Hver enkelt by kan selv sætte sit eget præg på arrangementet, så det 
passer til den lokale erhvervsstruktur. 

Sideløbende med konkurrencerne for de unge under erhvervsuddannelse 
er der desuden konkurrencer for folkeskoleeleverne fra Region Syddan-
mark. Disse konkurrencer bliver transmitteret live via internettet til samt-
lige folkeskoler i landet. 



DM som 
studievejledning

I år 2015 er det målet, at 95 procent 
af en ungdomsårgang skal have en ung-
domsuddannelse. Her spiller erhvervsud-
dannelserne en central rolle, og Danmarks-
mesterskabet fungerer som en nærværende og 
interaktiv studievejledning.

Folkeskoleeleverne kan i løbet af de tre konkurrenceda-
ge opleve de mange forskellige erhvervsuddannelser på tæt 
hold. De kan se arbejdende værksteder, få en snak med de unge 
lærlinge og elever og selv prøve at stå med værktøjet i hånden.  De 
skal opdage, at erhvervsuddannelserne er et attraktivt tilbud, så fl ere 
af dem vælger erhvervsskolevejen som et aktivt og velovervejet tilvalg. 
Region Syddanmark bidrager til denne aktivitet. 

Undervisningsministeriet støtter Danmarksmesterskabet og denne synlig-
gørelse af erhvervsuddannelsernes mangeartede og spændende mulighe-
der for valg af videre uddannelse. 
  

1

2

3
4
5



Om SkillsDenmark

Danmarksmesterskabet for alle erhvervsuddannelser bliver arrangeret af 
SkillsDenmark. 

SkillsDenmark er en organisation, der består af erhvervsskoler og de faglige 
udvalg for de erhvervsuddannelser, der har deltagere med ved WorldSkills 
og EuroSkills – verdensmesterskaberne og europamesterskaberne for er-
hvervsuddannelserne. 

WorldSkills bliver afholdt hvert andet år med unge deltagere fra hele verden. 
Sidste gang var i år 2009, hvor Calgary i Canada var vært. I 2011 er World-
Skills i London. 

Læs mere på hjemmesiden www.skillsdenmark.dk. 

Kontakt SkillsDenmark

Projektleder Ulla Groth på ug@danskeerhvervsskoler.dk eller telefon 
33 86 23 15, mobil 40 87 33 74. 

 


